FREITAG 15.9.2023

10.00-18.00 AUSSTELLUNGEN wWo
Game:heldinnen: sehr divers! Place Victor
HKB: Confoerdatio ludens:CH Videogames Place Victor
Psychotic Bathtube/ Natasha Sebben Place Victor
Games fiir Kinder Kleine Biihne
Kindergame-Preis Kleine Biihne
Petarde: Game-Cartoons/ Memes Progr Gang vor dem Kulturpunkt
Gaming ohne Grenzen Kulturpunkt
18.00 Er6ffnung beim Prog-Eingang (innen)

mit Festivals-Rundgang & Monstaschule

Games
& Kultur
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10.00-18.00

10.00-12.00

12.30-15.30

16.00-18.00
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SAMSTAG 16.9.2023

AUSSTELLUNGEN

Game:heldinnen: sehr divers!

HKB: Confoerdatio ludens:CH Videogames
Psychotic Bathtube/ Natasha Sebben
Games fiir Kinder

Kindergame-Preis

Petarde: Game-Cartoons/ Memes
Gaming ohne Grenzen

WORKSHOPS

Dein Teddy spricht mit mir!
Chatbot-Workshop mit Spielkultur

PlayBern wird zum Spiel —
Mit Actionbound eigene Games entwickeln
Sophie Achinger

Dein Teddy spricht mit mir!
Chatbot-Workshop mit Spielkultur

13.00-15.00 Gaming ohne Grenzen: wie funktioniert das?

Sven Radtke, Gaming ohne Grenzen

wWo

Place Victor

Place Victor

Place Victor

Kleine Biihne

Kleine Biihne

Progr Gang vor dem Kulturpunkt
Kulturpunkt

Hauptsitz
Anmeldung beim Festival-Zentrum

Hauptsitz
Anmeldung beim Festival-
Zentrum

Hauptsitz
Anmeldung beim Festival-Zentrum

Kulturpunkt
Anmeldung beim Festival-Zentrum



13.00- 14.00 Natasha Sebben; Psychotic Bathtube Place Victor
14.00-15.00 Welche neuen Game-Heldinnen brauchen wir? Place Victor
15.30-16.30 Spassbremsen oder Handlungstreiber? Kulturpunkt
Krankheit und Behinderung in Games
PRASENTATION WO
11.00-14.00 Schule Dennigkofen: New York, New York! Kleine Biihne
SHOW
15.00-16.00 Tavern Busters: Mitspiel-Show Kleine Biihne
Jonthan Wegenast, Standup Bern
IN UND UM DEN PROGR
10.00-18.00 Draw your Game, Retimed, Mario Kart usw Kleine Biihne
Gaming for Kids
mit Michele Salavatore, biblioplay
10.00-12.00
+ Schminklusiv mit Susi v.Graffenried Progr
13.30-16.00
10.00-18.00 Inklingstale: Dungeons & Dragons fiir alle! Progr, Eingang
12.00- 17.00 17 Welten mit Benedikt Greiner Progr-Hof

TALKS

=
“'PL‘\:‘I

BER



10.00-17.00

10.00-12.00

11.00-13.00

12.00-15.00

15.00-17.00

13.00-15.00

12.00-12.30
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SONNTAG, 17.9. 23

AUSSTELLUNGEN

Game:heldinnen: sehr divers!

HKB: Confoerdatio ludens:CH Videogames
Psychotic Bathtube/ Natasha Sebben
Games fiir Kinder

Kindergame-Preis

Petarde: Game-Cartoons/ Memes
Gaming ohne Grenzen

WORKSHOPS

Dein Teddy spricht mit mir!
Chatbot-Workshop mit Spielkultur

«Draw Your Game”
Offener Workshop mit Fela von YK-Animation

PlayBern wird zum Spiel —
Mit Actionbound eigene Games entwickeln
Sophie Achinger

Dein Teddy spricht mit mir!
Chatbot-Workshop mit Spielkultur

Gaming ohne Grenzen: wie funktioniert das?
Sven Radtke, Gaming ohne Grenzen

PRASENTATION

HKB Confoederatio ludens: CH Videogames

wo

Place Victor:

Place Victor

Place Victor

Kleine Biihne

Kleine Biihne

Progr Gang vor dem Kulturpunkt
Kulturpunkt

Hauptsitz
Anmeldung beim Festival-Zentrum

Kleine Biihne

Hauptsitz
Anmeldung beim Festival-
Zentrum

Hauptsitz
Anmeldung beim Festival-Zentrum

Kulturpunkt
Anmeldung beim Festival-Zentrum

Place Victor



10.00-11.00

13.00-14.00

10.00-13.00
15.00-17.00

14.00-15.00

15.30-16.00

16.00-16.30

10.00-17.00

10.00-12.30
13.00-15.30

10.00-17.00

GEMEINSAM GAMEN

Mario Kart-Turnier

1,2,3, Switch

Kleine Biihne

Kleine Biihne

Gaming mit und ohne Grenzen mit Louis Amport Kulturpunkt

SHOW

Tavern Busters: Mitspiel-Show

Kleine Biihne

Jonthan Wegenast, Standup Bern

Verleihung PlayBern-Kinder-Game-Preis

Verleihung Game-Cartoon-Preis

Kleine Biihne

Kulturpunkt, Gang

IN UND UM DEN PROGR

Gaming for Kids

Kleine Biihne

Schminklusiv mit Susi v.Graffenried Progr

Inklingstale: Dungeons & Dragons fiir alle!

Progr, Eingang

Games
& Kultur
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